3

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2018 г. № 38
О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Вороновского районного Совета депутатов
На основании подпункта 3.11 пункта 3 Декрета Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства», статьи 19 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Вороновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Благодарственном письме председателя Вороновского районного Совета депутатов, утвержденное решением Вороновского районного Совета депутатов от 25 марта 2011 г. № 56 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 52, 9/40629), следующие изменения и дополнения:
1.1. пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
«3. Для целей настоящего Положения используются следующие термины и их определения:

граждане – граждане Республики Беларусь, иностранные граждане, лица без гражданства;
субъекты награждения – граждане;
юбилейная дата – 50-летие гражданина и далее через каждые 10 лет со дня рождения.

4. Благодарственным письмом награждаются граждане за многолетнюю плодотворную работу, образцовое исполнение трудовых обязанностей и высокие достижения в труде, учебе, социально-культурной, научной, общественной, служебной деятельности, при исполнении воинского долга, в том числе в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками.»;
1.2. в пункте 7 слова «приложениям 1, 2.» заменить словами «приложению 1.»;
1.3. из пункта 8 слово «граждан» исключить;
1.4. пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Гражданам, награжденным Благодарственным письмом, выплачивается денежное вознаграждение в размере двух базовых величин.

Финансирование расходов, связанных с награждением субъектов награждения, осуществляется за счет средств районного бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством.

Выплата денежного вознаграждения государственным служащим, а также военнослужащим и сотрудникам военизированных организаций, имеющим специальные звания, осуществляется в порядке, установленном законодательными актами.»;

1.5. в приложении 1 к этому Положению:

слова «имя, отчество» заменить словами «собственное имя, отчество (если таковое имеется)»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

дополнить это приложение подстрочным примечанием следующего содержания:

«________________________

* Организации частной формы собственности вправе не проставлять печать.»;
1.6. приложение 2 к этому Положению исключить;
1.7. в приложении 3 к этому Положению:
слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

дополнить это приложение подстрочным примечанием следующего содержания:

«________________________

* Организации частной формы собственности вправе не проставлять печать.».
2. Внести в Положение о Почетной грамоте Вороновского районного Совета депутатов, утвержденное решением Вороновского районного Совета депутатов от 19 апреля 2012 г. № 113 «Об учреждении Почетной грамоты Вороновского районного Совета депутатов и утверждении Положения о Почетной грамоте Вороновского районного Совета депутатов» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 56, 9/50008), следующие изменения и дополнения:
2.1. в пункте 3:

абзац второй исключить;

абзацы третий–пятый считать абзацами вторым–четвертым;
2.2. часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организации, трудовые коллективы Вороновского района награждаются Почетной грамотой в связи с особо значимыми юбилейными, памятными датами и знаменательными событиями.»;
2.3. в части первой пункта 7:

абзац второй исключить;

абзацы третий и четвертый считать абзацами вторым и третьим;
2.4. пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. При награждении Почетной грамотой субъекту награждения выплачивается денежное вознаграждение в размере пяти базовых величин.

Финансирование расходов, связанных с награждением субъектов награждения, осуществляется за счет средств районного бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством.

Выплата денежного вознаграждения государственным служащим, а также военнослужащим и сотрудникам военизированных организаций, имеющим специальные звания, осуществляется в порядке, установленном законодательными актами.»;

2.5. часть вторую пункта 18 изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях награждение Почетной грамотой за самоотверженные поступки и действия, мужество и героизм, проявленные при выполнении гражданского и служебного долга, может осуществляться независимо от времени предыдущего награждения и периода работы (службы) в отрасли, организации.»;
2.6. в приложении 2 к этому Положению:

слова «имя, отчество» заменить словами «собственное имя, отчество (если таковое имеется)»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

дополнить это приложение подстрочным примечанием следующего содержания:

«________________________

* Организации частной формы собственности вправе не проставлять печать.»;
2.7. в приложениях 3, 4 к этому Положению:

слова «М.П.» заменить словами «М.П.*»;

дополнить эти приложения подстрочным примечанием следующего содержания:

«________________________

* Организации частной формы собственности вправе не проставлять печать.».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Воранаўская газета».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	Е.Я.Ганевич